ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 мая 2023 г. № 176

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Правилапроведенияконкурса

на присуждениепремийлучшимучителямРеспубликиДагестан

за достиженияв педагогическойдеятельностии Правила присуждения

премийлучшимучителямРеспубликиДагестан за достижения

в педагогическойдеятельностии обеспеченияпорядка их выплаты

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям

Республики Дагестан за достижения в педагогической деятельности

и Правила присуждения премий лучшим учителям Республики Дагестан за

достижения в педагогической деятельности и обеспечения порядка их

выплаты, утвержденные постановлением Правительства Республики

Дагестан от 1 декабря 2020 г. № 264 «О премиях лучшим учителям

Республики Дагестан за достижения в педагогической деятельности»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 3 декабря, № 05002006329).
2. Настояш;ее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

ВремшШр исполняющий обязанности

Правительства

Ns1 одствА)^еспублики Дагестан

*

Р. Джафаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 4 мая 2023 г. № 176

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв Правилапроведенияконкурсана нрисуяедение

премийлучшимучителямРеспубликиДагестанза достижения

в педагогическойдеятельностии Правилапрису^енияпремий

лучшимучителямРеспубликиДагестанза достижения

в педагогическойдеятельностии обеспеченияпорядкаих выплаты

1. Внести в Правила проведения конкурса на присуждение премий

лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в педагогической

деятельности следующие изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс проводится Министерством образования и наукй

Республики Дагестан (далее - Министерство) на основании приказа,

которым утверждаются состав конкурсной комиссии, даты начала

и окончания конкурса, сроки подачи заявок, способ подачи документов,

требования, предъявляемые к конкурсной докз^угентации, порядок

и процедура оценки конкурсной документации.»;

б) в подпункте «г» пункта 8 слово «(или)» исключить;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9, Прием документов, предусмотренных пунктом 8 настояпщх

Правил, осуществляется до 1 августа текущего года.

Копии документов, представляемых для участия в конкурсе на

присуждение премий лучшим учителям образовательных организаций,

реализующим образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, за достижения в педагогической

деятельности, должны быть заверены в установленном законодательством

порядке.»;

г) в абзаце втором пункта 12 слово «перечень» заменить словом

«список», слова «в срок до 15 декабря» заменить словами «в срок до

15 августа»;

д) в пункте 13 слово «перечня» заменить словом «списка»;

е) дополнить пунктами 15-17 следующего содержания:

«15. Учитель, получивший премии, предусмотренные Указом

Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях

лучшим учителям за достижения в педагогичесЗкой деятельности» или

постановлением Правительства Республики Дагестан от 1 декабря 2020 г.

№ 264 «О премиях лучшим учителям Республики Дагестан за достижения в

педагогической деятельности» соответственно, имеет право повторно

участвовать в конкурсе не ранее чем через 5 лет.

Исчисление 5-летнего срока начинается с 1 января года, следующего

за годом участия учителя в конкурсе.

16. Конкурсные материалы, представленные участниками конкурса,

не возвращаются и подлежат хранению в Министерстве в течение 3-х лет.

17. Всем участникам конкурса вручаются благодарственные письма.

Победители конкурса награждаются благодарностями Министерства

установленного образца.».

2. Внести в Правила присуждения премий лучшим учителям

Республики Дагестан за достижения в педагогической деятельности и

обеспечения порядка их выплаты следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова «до 15 декабря текущего года»

исключить, слово «перечень» заменить словом «список»;

б) в пункте 4 слово «перечня» заменить словом «списка»;

в) в пункте 5 слова «не позднее 25 декабря текущего года» заменить

словами «не позднее 25 сентября текущего года».